
Settore I - Affari Generali, Serv. Demografici, Att. Econ., Sociale, 
Cultura

Determinazione n.  331  del 16/08/2016

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: AVVISO DI LIQUIDAZIONE DELL' IMPOSTA E IRROGAZIONE DELLE SANZIONI. 
PROVVEDIMENTI.

F.to Locci Fortunato

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 16/08/2016. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to D'Amico Stefano



 CITTA’ DI CASTEL DI SANGRO (AQ) 
Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744 

Medaglia di bronzo al Valore Civile 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  Avviso di liquidazione dell’ imposta e irrogazione delle sanzioni. 
                    PROVVEDIMENTI. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° AFFARI GENERALI 
 

Con i poteri di cui al decreto del Sindaco, prot. 7543 - n. 24/1 - del 09/06/2015; 
 
PREMESSO che il Comune di Castel di Sangro è stato oggetto di avvisi di liquidazione 
dell’ imposta e  irrogazione delle sanzioni riferite a: 

– AGENZIA DELLE ENTRATE – DIREZIONE PROVINCIALE DI L’AQUILA – Ufficio 
Territoriale di Sulmona: Avviso di accertamento n. 2015/001/DI/000000224/0/001 del 
08/06/2016, in atti al prot. 10908 del 09/08016, in relazione al Decreto Ingiuntivo n. 
000000224/2015 del 27/10/2015, emesso dal Tribunale di Sulmona e per i seguenti  
motivi: Imposta di registro relativa alla registrazione del Decreto Ingiuntivo n. 224/2015 
per canoni di locazione scaduti (pari a euro 58.595,16,oltre interessi legali) e per 
mancata registrazione contratto di locazione, emesso dal Tribunale di Sulmona in data 
27/10/2015. Parti in Causa: Comune di Castel di Sangro – GI.MA. Srl. 
Le imposte,  le sanzioni pecuniarie e gli interessi di mora, dovuti in solido da tutte le 
parti in causa, sono stati liquidati come segue: 

 
Codice  Causale  Importo  

 € 
107T REGISTRO: LOCAIONE FABBRICATI 1.162,00 
109T REGISTRO: ALTRE VOCI – PROP. 1.758,00 
671T SANZIONE PECUN. IMP. REGISTRO 348,60 
731T INTERESSI SU TASSE E II.II. 214,00 
806T ENTR. EVENT. AG. DELLE ENTRATE 8,75 

TOTALE DOVUTO 3.491,35 
 

RITENUTO provvedere in merito; 
VISTE le disposizioni del T.U. Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1. Di procedere al pagamento della somma complessiva di € 3.491,35 a fronte delle 
spese a carico del Comune in relazione all’ avviso di accertamento e sanzioni riportati 
in premessa; 

2. La spesa (€ 3.491,35) farà carico sui fondi del corrente bilancio 2016, conto 
competenza, Cap. 10280, codice 1010507,  “Censi, Canoni ed altre prestazioni 
passive”. 
 

 
Il Responsabile del Settore 

(F. Locci) 



Castel di Sangro, lì 22/08/2016

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Fortunato LOCCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Fortunato LOCCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 22/08/2016


